

نام و نام خانوادگی:	زکواره ماکور دانش بجوی	پایان نوبت اول
نام درس: فلسفه ۲	علوی	تاریخ برگزاری آزمون: ۹۹/۱۰/۱۷
پایه تحصیلی: دوازدهم (انسانی)		مدت زمان پاسخگویی: ۹۰ دقیقه
ردیف	پاسفنامه فلسفه پایه دوازدهم	
۱	هر واقعیت یگانه در جهان وقتی موضوع ادراک و شناخت قرار می‌گیرد در ذهن ما به دو بخش تقسیم می‌شود: وجود یا هستی، ماهیت یا چیستی ماهیت اشاره به ذات دارد و وجود اشاره به بودن. مثلاً وقتی می‌گوییم «انسان هست» لفظ انسان اشاره به حیوان ناطق دارد و لفظ هست اشاره به وجود انسان. این دو مفهوم در ذهن از یکدیگر مغایرت پیدا می‌کنند و عین هم نیستند. اگر وجود عین ماهیت بود دیگر اثبات هیچ ماهیتی به دلیل نیاز نداشت. (بخش اول - هستی و چیستی) (متوسط)	
۲	- واجب بالذات یعنی ماهیتی که وجوباً و ضرورتاً باید وجود داشته باشد مثل خداوند واجب بالغیر آن دسته از ممکن الوجودهایی هستند که از حالت تساوی نسبت به وجود و عدم خارج گشته‌اند و به عرصه وجود رسیده‌اند. مثل انسان (بخش اول - جهان ممکنات) (متوسط)	
۳	هیوم می‌گوید که درست است که تنها راه شناخت واقعیات حس و تجربه است اما اصل علیت را نمی‌توان از مشاهده حسی و تجربی به دست آورد. ریشه اعتقاد به علیت، تکرار حوادث متوالی است. و اعتقاد به آن ناشی از عادت ذهنی است لذا او به انکار علیت می‌پردازد. (بخش اول - جهان علی و معلولی) (متوسط)	
۴	اصل ضرورت معتقد است که علت به معلول خودش ضرورت می‌بخشد یعنی اگر علت یک چیزی موجود شود، موجود شدن آن چیز واجب خواهد بود. اصل سنجیت بیان می‌کند که هر علتی، معلول خاص خودش را خواهد داشت و انسان از هر چیزی انتظار آسار متناسب با خودش را خواهد داشت. این اصل بیانگر نظم حاکم بر جهان است. (بخش اول - جهان علی و معلولی) (متوسط)	
۵	معنای دوم اتفاق این است که سنجیتی میان اشیا و آثار آنها نیست. چه بسا که از پدیده‌های اثری ظاهر شود که هیچ ربطی به آن ندارد. این معنای اتفاق باعث می‌شود که انسان نتواند نظم حاکم بر طبیعت را تبیین نماید و این یعنی بی‌اعتباری همه علوم و دانش‌ها. (بخش اول - کدام تصویر از جهان) (متوسط)	
۶	- برهان بهترین و خوب‌ترین، برهان نظم، برهان حرکت. توضیح هر یک از این‌ها قابل قبول است. نمی‌شود که یک نظم و انظام بر جهان حاکم باشد بدون این‌که موجودی جاویدان و برتر از ماده در کار نباشد. (بخش دوم - خدا در فلسفه (۱)) (متوسط)	
۷	الف) من از حقیقتی نامتناهی و علیم و قدیر که هر چیزی را آفریده تصویر دارم. ب) این تصور نمی‌تواند از خودم باشد زیرا من موجودی نامتناهی هستم. نتیجه: این تصور از من و هر موجود متناهی دیگری نیست بلکه از یک وجود نامتناهی است. (بخش دوم - خدا در فلسفه (۱)) (متوسط)	
۸	برهان فارابی: الف) در جهان بیرامون ما معلول‌های زیادی وجود دارند. ب) تقدم علت بر معلول ج) سلسله علل نمی‌تواند تا بی‌نهایت ادامه داشته باشد بلکه باید به مبدایی واجب‌الوجود منتهی شود. (ابطال تلل) برهان ابن‌سینا: الف) موجودات این جهان دانا ممکن‌الوجود هستند. ب) ممکن‌الوجودها برای خروج از حالت تساوی نسبت به وجود و عدم به یک علت یا عامل بیرونی نیاز دارند و آن کسی نیست جز واجب بالذات. (بخش دوم - خدا در فلسفه (۲)) (متوسط)	
۹	ویژگی‌های زندگی معنادار: الف) جهان غایتمند است (ب) انسان موجودی هدفمند است. (د) برای انسان گرایش به خیر و زیبایی قائل شود. (ه) آرمان‌های مقدس را فراتر از زندگی مادی بداند. (ج) در برابر یک وجود متعالی و برتر احساس تعهد داشته باشد. (بخش دوم - خدا در فلسفه (۲)) (متوسط)	
۱۰	الف) وجود - ماهیت (بخش اول - هستی و چیستی) (متوسط) ب) امتناعی (بخش اول - جهان ممکنات) (متوسط)	
۱۱	الف) تجربه‌گرایان (هیوم) (بخش اول - جهان علی و معلولی) (متوسط) ب) افلاطون (بخش دوم - خدا در فلسفه (۱)) (متوسط) ج) کرگور (بخش دوم - خدا در فلسفه (۱)) (متوسط)	